FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年７月２７日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部生活安全課 課長 石田 恵子 主事 池田 順哉 （0836）82-1133

件名 令和５年度第１回山陽小野田市空家等対策協議会を開催します

内   容

標記の協議会を開催しますので、お知らせします。

１ 日時 ８月１日（火曜日）１８:００～

２ 場所 山陽小野田市役所 ３階 第２委員会室

     （日の出一丁目１－１）

３ 内容

（１） 会長あいさつ(藤田 剛二 会長)（ふじた ごうじ）

（２） 議題

 ・運営要領の改正について

 ・空家等対策計画の改定について

 ・部会への協議依頼事項

４ 協議会設置目的

適切な管理が行われていない空家等が防災、衛生、景観等の地域住民の生

活環境に深刻な影響を及ぼしていることに鑑み、地域住民の生命、身体又は

財産を保護するとともに、その生活環境の保全を図り、あわせて空家等の活

用を促進する必要があり、市内の空家等に関する対策を推進する空家等対策

計画の作成及び変更並びに実施に関し協議するため

記者発表資料